1

國立臺東專科學校 111 學年度招生委員會第 2 次會議暨

110 學年度招生諮詢輔導會議紀錄

一、開會時間：110年 10月 20日(三)10:30

二、開會地點：行政大樓 501 會議室(行政大樓 5F)

三、主席：王俊勝校長

四、出席委員：招生委員會委員                              記錄:周玉蘭助理

五、主席致詞

六、上次會議決議事項確認：

有關上次招生委員會議(110.08.18)決議事項執行情形如下：

說明事項 執行單位 執行情形 裁示

提案一：有關本校資管科夜二專申請 111學

年度停招乙案

註冊組 教育部於 110年 9月 27日臺教技

(一)字第 1100129371號函覆同意

辦理

准予備查

提案二：111學年度總量招生名額分配確認

乙案

註冊組 教育部於 110年 10月 19日臺教

技(一)字第 1100142661F號函覆

核定名額

准予備查

七、業務報告

1.因應 108技高新課綱，技專端新制預計明(111)年正式上路。透過教育部選才辦公室計畫經費，目前

本校執行情況如下。

(1) 各科訂定評量尺規、推動模擬審查及試評…等統計表。

評量尺規

一、

指定甄試項目訂定評量基

準或尺規之機制

二、

訂定差分檢核機制

三、

實際運用評量尺規進

行審查或試評

1 動機科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

2 電機科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

3 園藝科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

4 餐旅科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

5 行銷科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

6 資管科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

7 商設科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

8 建築科 ✔已完成 ✔已完成 ✔已完成

說明：

一、本校各科「評量尺規草案」均已完成，並依教部來函已於 7/28 日報部備查。

二、目前各科訂定「評量尺規」項目，其中「訂定差分檢核機制」已完成 8科。

2

(2) 各科編列 2萬元，推動「與技高端對話」及「進入技高教學現場」經費使用表。

各科辦理「與技高端對話座談會議」及「瞭解技高教學現場」核銷統計表

科 各科預算

各科核銷統計

金額 執行率(%) 與技高端對話座談 瞭解技高教學現場

場次 場次

資管科 20,000

餐旅科 20,000 7 0 14,294 71.47%

園藝科 20,000

電機科 20,000

商設科 20,000

建築科 20,000

動機科 20,000 1 1 4,084 20.40%

行銷科 20,000

合計  160,000  8 1 18,378 11.48%

說明：

1． 因經費尚有餘額,請各科多加運用。

2． 今年度各科邀請技高端師長參與之鐘點費，統一為鐘點費 1000元。

相關活動單據,請最遲於 11月底前，擲交本組辦理核銷。

(3)為增加各科與技高端互動,去年有部份科辦理「與技高端尺規研討」。今年建議增加「與技高

師生之新課綱座談」方式，活動流程如附表供參考。

活動內容 時間 說明

尺規研討會 約 90分 1. 主持人鐘點費 1000元

2. 出席費 1000元,(需提建議文件)

技高新課綱推動經驗及座談 約 90分 邀請技高老師發表專題(鐘點 1000元)

午餐(便當)  全部參加者

說明：

1. 交通費實報實銷。

2. 不提供住宿費，建議以花東技職學校為原則。

3. 舉辦時間建議 11月底。

(4) 本校試辦 110新生銜接課程 推動情況。

試辦科
一、

與 2 所學校技高主任

針對銜接內容對話

二、

銜接課程表

預計辦理

期間

目前動支

金額

       執行率

每科 47,880元

1 動機科 ✔已完成 ✔已完成 學期初
7,934元

      16.6%

2 電機科 ✔已完成 ✔已完成 學期初
10,255元

 21.4%

3 園藝科 ✔未完成 ✔已完成 學期初 0

3

(5) 因應 111(明)學年度技專考招新制上路，教育部推動「甄選入學備審資料審查-評量評分系

統」，本校採國立暨南大學版本。為讓各科師長順利上線及熟悉操作，本校申請安排 3場次，

由暨大工程師線上講解，第一場為 10/29(五) (1430-1630)，並請於 10/27前擲交參加師長

人數。

因 108課綱之考招新制，對於技專師長較為陌生，建請各科師長均能參加(至少一場)。

(第二場預定為 11/1(一)，第三場預定為 11/19(五)

(6) 招策會設立「111學年度四技二專入學管道學習準建議方向」指引網站

(https://www.techadmi.edu.tw/111new/apply/)，依今(110)年測試結果成效很好，教育

部已列入往後推介的主要網站，提供考生搜尋就讀學校的主要路徑。本校各科相關資料亦

有連進去，並請各科上網參酌。

2. 111學年度日夜二專及五專各入學管道(名額配置表、特殊選才、甄選入學、聯合登記分發..等)之名額配置

表及各招生管道簡章請各科於 10/22(五)前擲交註冊組，預計 10/25(一)完成系統填報及函報教育

部。

3.為印製最新版之榮譽榜統計宣傳海報，請各科提供各科畢業生 110學年升學相關資料，並請 10/29(五)

前擲交本組彚整送印。

4. 檢附本校 110學年度招生相關資料數據統計，如 附件一，請委員參閱。

5. 有關校務基金編列「110年專科各科之招生經費」，因學校財務決算實質短絀編列經費予以減縮，編

列公式除和去年一樣外(依各科招生名額計算),另增加各科註冊率(以教育部強制減招公式比率)計

算，如 附件二。

校務基金編列之招生經費，只能支應各科招生文宣等相關物品，如 附件二。有關教師入班交通差旅

費等，因選才辦公室計畫「與技高端對話」及「進入技高教學現場」仍有餘額，建議運用。

八、討論提案

提案一：           (提案單位：建築科)

建築科申請 112學年度增設夜二專乙案，提請討論。

說 明：

1. 建築科擬於 112學年度增設夜二專，經該科於 110年 9月 27日召開 110學年度第 1學期

第 1次科務會議討論通過，如 附件 1-1。

2. 計劃書如 附件 1-2。

決 議：照案通過。建築科夜二專招生名額為 20名，考量本校工業類科總量不變，請建築科科務

會議討論，建築科日二專減量 20名（74－20），其中 10名調移至新成立之食品科技科日

二專。送教育部核定後進行相關初配。

提案二：           (提案單位：食品科技科)

食品科技科申請 112學年度增設日二專及停招夜二專乙案，提請討論。

說 明：

1. 食品科技科擬於 112學年度增設日二專及停招夜二專，經該科於 110年 9月 30日召開

110學年度第 1學期第 2次科務會議討論通過，如 附件 2-1。

https://www.techadmi.edu.tw/111new/apply/

4

2. 增設日二專計劃書如 附件 2-2、停招夜二專計畫書如 附件 2-3。

     決 議： 照案通過。食品科技科日二專招生名額為 36名，送教育部核定後進行相關初配。

提案三：           (提案單位：註冊組)

「111 學年度就近入學暨優秀新生入學獎勵要點」之修訂乙案，提請討論。

   說 明：

1. 依據本校110學年度招生委員會第2次會議決議:「二專夜間部獎勵金增加備註:110學年度該科註

冊率未達80%，則111學年度該科獎助學金全數取消」。

因今(110)學年度夜二專各科註冊率均無逹到80%,依決議111度夜二專入學獎助金不編列。

2. 檢附 本校就近入學及優秀新生獎勵金-每年經費支用概算表，如 附件 3-1。

3. 修訂「本校 111學年度就近入學暨優秀新生入學獎勵要點」，修訂條文對照表，如 附件 3-2。

4. 檢附「本校 111學年度就近入學暨優秀新生入學獎勵要點」草案，如 附件 3-3。

5.本校 110年 10月 6日召開 110 學年度第 1學期財務健全規劃委員會，會議提案建議:「下年度

開始新生入學不再發放新生入學獎學金」。如 附件 3-4。

６.決議後送行政會議審議。

     決  議:

     1.夜二專獎勵金全數取消。

          2.二專住宿獎勵金由 4,500改為 3,000元，五專前三年不變，第四年比照二專由 4,500改為

3000元。

          3.「本校 111學年度就近入學暨優秀新生入學獎勵要點」修訂條文對照表及草案送行政會議

審議。

          4.111學年度全校註冊率低於 60%，則 112學年度獎勵金全數取消。

提案四：           (提案單位：註冊組)

有關 111學年度二專甄選入學管道是否限制考生僅能報名本校一個校系科(組)學程乙案，提請討

論。

   說 明：

1. 依據技專校院招生策略委員會 110年 8月 12日技專校院招策字第 11000003981 號函，四

技二專甄選入學管道志願數由 3志願調整為 6志願。。

2. 本校甄選入學管道是否限制考生僅能報名本校一個校系科(組)學程，提請討論。

     決  議:限制考生僅能報名本校一個校系科(組)學程。

提案五：           (提案單位：註冊組)

各科招生策略檢討乙案，提請討論。

   說 明：

1.依據本校增調科班審查作業辦法第八條第一項規定，110年度註冊率未達80%之科，各科召

開科務會議討論相關招生檢討策略及報告，相關規定檢附如下

第八條 各教學單位如有下列情形之一者，應予檢討或輔導：

一、教學單位新生註冊率未達80%，應予以檢討，由該教學單位提出招生改善策略，教務處召開諮詢輔導會議審

議，以提供必要之協助措施。

5

二、連續二學年新生註冊率低於 80%，應予以輔導，由該教學單位提出減招計畫，教務處召開諮詢輔導會議審議，

以提供相關輔導措施。

2.檢附各科招生檢討報告 (請各科說明)

(1)資管科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如 附件 5-1。

(2)餐旅科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如 附件 5-2。

(3)園藝科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如 附件 5-3。

(4)行銷科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如 附件 5-4。

(5)建築科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如 附件 5-5。

(6)動機科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如 附件 5-6。

(7)電機科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如附件 5-7。

(8)食品科 110學年招生檢討及 111學年招生策略，如附件 5-8。

     決  議:照案通過。

九、臨時動議:無

十、散會時間(12:03)

6